Результаты биржевых торгов на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна
	Дата торгов
	Количество участников торгов
	Количество сделок
	Объем торгов, тонн
	Объем торгов, руб.

	22.12.15
	453
	38
	53 325
	559 855 125


Закупка зерна в интервенционный фонд 22.12.2015   
	Зерно интервенционного фонда
	Объем закупленного зерна, метрических тонн
	Стоимость закупленного зерна по итогам торгов, руб.

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2015 года
	25 245
	275 170 500

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2015 года
	25 245
	262 382 625

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2015 года
	945
	8 316 000

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2015 года
	1 890
	13 986 000

	Ячмень урожая 2015 года
	0
	0

	Кукуруза 3-го класса урожая 2015 года
	0
	0

	ИТОГО
	53 325
	559 855 125


Ценовые показатели за 22.12.2015  
	Зерно интервенционного фонда
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну

	
	Европейская часть РФ
	Азиатская часть РФ

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2015 года
	10 900
	10 900
	10 900,0
	10 900
	10 900
	10 900,0

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2015 года
	10 000
	10 400
	10 388,8
	10 400
	10 400
	10 400,0

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2015 года
	8 800
	8 800
	8 800,0
	
	
	

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2015 года
	7 400
	7 400
	7 400,0
	
	
	

	Ячмень урожая 2015 года
	
	
	
	
	
	

	Кукуруза 3-го класса урожая 2015 года
	
	
	
	
	
	


Закупка зерна в интервенционный фонд в период с 20.08.2015   по 22.12.2015:
	Зерно интервенционного фонда
	Объем закупленного зерна, метрических тонн
	Стоимость закупленного зерна по итогам торгов, руб.

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2015 года
	645 300
	7 007 158 125

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2015 года
	498 420
	5 087 049 750

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2015 года
	89 640
	781 349 625

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2015 года
	15 120
	104 463 000

	Ячмень урожая 2015 года
	20 520
	153 191 250

	Кукуруза 3-го класса урожая 2015 года
	0
	0

	ИТОГО
	1 269 000
	13 133 211 750


Ценовые показатели за период с 20.08.2015   по 22.12.2015:
	Зерно интервенционного фонда
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну

	
	Европейская часть РФ
	Азиатская часть РФ

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2015 года
	10 800
	10 900
	10 895,7
	9 500
	10 900
	10 826,8

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2015 года
	10 000
	10 400
	10 394,3
	8 700
	10 400
	10 164,6

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2015 года
	8 800
	8 800
	8 800,0
	8 375
	8 800
	8 712,7

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2015 года
	7 400
	7 400
	7 400,0
	6 400
	7 400
	6 721,0

	Ячмень урожая 2015 года
	
	
	
	6 500
	7 500
	7 465,5

	Кукуруза 3-го класса урожая 2015 года
	
	
	
	
	
	


Результаты биржевых торгов 22.12.2015 на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна в разрезе базисов поставки

	Дата торгов: 22.12.2015
	Пшеница 
	Пшеница 
	Пшеница 
	Рожь
	Ячмень
	Кукуруза

	
	мягкая 
	мягкая 
	мягкая 
	не ниже 3-го класса
	
	3-го класса

	
	3-го класса
	4-го класса
	5-го класса
	 
	 
	 

	Базис поставки
	Субъекты РФ, входящие в базис поставки
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот

	
	
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн

	22
	Алтайский край
	10 900
	10 900
	10 900,0
	27 958,5
	2 565
	10 400
	10 400
	10 400,0
	75 816,0
	7 290
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	42
	Кемеровская область
	10 900
	10 900
	10 900,0
	19 129,5
	1 755
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	45
	Курганская область
	
	
	
	
	
	10 400
	10 400
	10 400,0
	33 696,0
	3 240
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Республика Башкортостан
	10 900
	10 900
	10 900,0
	20 601,0
	1 890
	10 400
	10 400
	10 400,0
	53 352,0
	5 130
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	73
	Ульяновская область
	10 900
	10 900
	10 900,0
	23 544,0
	2 160
	10 000
	10 125
	10 093,8
	5 450,6
	540
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	34
	Волгоградская область
	10 900
	10 900
	10 900,0
	75 046,5
	6 885
	10 400
	10 400
	10 400,0
	32 292,0
	3 105
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	64
	Саратовская область
	10 900
	10 900
	10 900,0
	97 119,0
	8 910
	10 400
	10 400
	10 400,0
	28 080,0
	2 700
	8 800
	8 800
	8 800,0
	3 564,0
	405
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	Республика Татарстан
	10 900
	10 900
	10 900,0
	11 772,0
	1 080
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	7 400
	7 400
	7 400,0
	13 986,0
	1 890
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	61
	Ростовская область
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	8 800
	8 800
	8 800,0
	4 752,0
	540
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	26
	Ставропольский край
	
	
	
	
	
	10 400
	10 400
	10 400,0
	33 696,0
	3 240
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


